
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

BIULETYN PIERWSZOKLASISTY 
Wyjątkowe wydarzenia 

- Wycieczka po Roztoczu 

- Wygrana klasy 1a 

- Spotkanie z pisarzem… 

- Piknik w klasie 1b 

- Olimpiada rodzinna… 

- WAKACJE!!! 

SZCZEBRZESZYN – ZWIERZYNIEC - ZAMOŚĆ Mogliśmy podziwiać pomnik 

chrząszcza wykonany w 

drewnie przez uczniów Szkoły 

Plastycznej. 

Pani przewodnik wymyśliła zabawę słowami – wybrane dzieci 

czytały fragmenty wiersza, a pozostali uczniowie zastępowali 

słowa odgłosami i gestami. 

Nad stawami „Echo” podziwialiśmy piękny 

krajobraz Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

Zauważyliśmy pasące się dzikie konie, ale niestety 

były daleko, na drugim brzegu stawu. 

LATO 2014 



 

Jak poinformowała nas pani przewodnik - Zwierzyniec 

był letnią rezydencją rodziny Zamoyskich. Zalążkiem 

osady był dwór myśliwski zbudowany nad stawem. 

Niedaleko dworu funkcjonował wielki zwierzyniec 

otoczony wysokim płotem, w którym trzymano m.in. 

jelenie, sarny, łosie i dziki.                                         

Obejrzeliśmy także kościół na wyspie. 

 

W Muzeum Roztoczańskiego Parku Narodowego 

zwiedziliśmy wystawy poświęcone zwierzętom 

żyjącym w różnych częściach świata. Obejrzeliśmy 

także film dokumentalny poświęcony RPN. 

Z zaciekawieniem przyglądał nam się wypchany 
wół piżmowy i biały zając. 

Zamość przywitał nas strumieniami deszczu! 
Ratusz i piękny Rynek Starego Miasta oraz 

kolorowe kamieniczki oglądaliśmy spod 

parasoli.  

Ostatnim etapem podróży był Ogród 

Zoologiczny. 

Wypowiedzi pisemne uczniów klasy 1a 

W Zamościu jest Zoo. Zobaczyłam tam lwa, lamparta, tygrysa, 

małpy, ryby oraz papugi. Byliśmy również w Muzeum w 

Zwierzyńcu. Najbardziej podobały mi się wypchane zwierzęta. 

Nina Caban 

W Szczebrzeszynie widziałam pomnik świerszcza. W 

Zwierzyńcu byłam w Roztoczańskim Parku Narodowym. W 

Zamościu widziałam w Zoo małpy, ptaki, lwa, tygrysa i motyle. 

Michalina German 

Na wycieczce szkolnej najbardziej podobał mi się pomnik 

świerszcza. W Zoo podobały mi się nietoperze, a w muzeum 

dinozaury. Wycieczka była ciekawa. 

Igor Zarzycki 

W piątek byłam z klasą na wycieczce. W 

Szczebrzeszynie oglądaliśmy pomnik chrząszcza i 

spacerowaliśmy ścieżką przyrodniczą. W Zamościu 

zwiedziliśmy Stare Miasto. Bardzo mi się podobało. 

Wiktoria Kozieł 

…Najbardziej podobała mi się wizyta w Zoo. 

Zaciekawił mnie tygrys, ponieważ jest szybki, duży i 

ma ładne futro. Na taką wycieczkę chciałbym 

pojechać jeszcze raz. 

Mikołaj Mularczuk 



 

 

Uczniowie klasy 1a przez cały rok szkolny mieli zajęcia w Świerszczykowym Klubie Pożeraczy Liter. Ich 

zadaniem było czytanie książek z pomocą pani wychowawczyni i domowników. Kiedy dzieci poznały litery 

zaczęły czytać samodzielnie. Na zajęciach klubowych uczniowie wykonywali także prace plastyczno – 

techniczne związane z przeczytanym opowiadaniem lub fragmentem książki. Podsumowaniem pracy była 

prezentacja, którą przygotowała wychowawczyni i wysłała do wydawnictwa.                                                              

Ku naszej radości prezentacja bardzo się podobała i zdobyliśmy główną nagrodę. Nagrodą jest wizyta w 

szkole pisarza pana Wojciecha Widłaka. 

Reportaż ze spotkania autorskiego z panem Wojciechem Widłakiem. 

Do świetlicy szkolnej przyszedł Pan w czarnym meloniku i muszce 

przy koszuli. Zastał tam uczniów klas pierwszych, którzy z 

ciekawością czekali na Gościa. Okazało się, że tym Panem jest 

pisarz – Wojciech Widłak. Zaprezentował swoje książki. W bardzo 

interesujący i ciekawy sposób opowiedział uczniom o etapach 

postawania książek. Wyjaśnił skąd wziął się główny bohater serii 

książek - Pan Kuleczka. Przeczytał słuchaczom fragment tej książki. 

W trakcie czytania wybrani uczniowie „ożywiali” pacynki: kaczkę 

Katastrofę i psa Pypcia. 

Uczniowie solidnie przygotowali się do tego 

spotkania, gdyż wychowawczynie w klasach 

przedstawiły twórczość pisarza. Odbyło się czytanie 

fragmentów książek „Pan Kuleczka”, „Opowieści do 

poduszki” oraz opowiadań: o krasnoludkach i śnie 

Kuby. Opowiadania pana Widłaka są obecne w 

podręczniku, ponieważ współpracuje z 

wydawnictwem Nowa Era. Po wysłuchaniu tekstów 

każde dziecko malowało bądź rysowało kredkami 

ilustracje do wysłuchanych fragmentów. Prace 

zostały zaprezentowane na wystawie. Prace 

plastyczne bardzo spodobały się pisarzowi. 

Pisarz przywiózł ze sobą zaczarowany worek z 

pomysłami. Były w nim także różne przedmioty. 

Paulina wyjęła grzechotkę. Uczniowie zastanawiali się, 

co może przypominać ten przedmiot, jeśli popatrzy się 

na niego z różnych stron. Potem to samo robili z 

różowymi okularami – wyobraźnia dzieci była 

olbrzymia! Taka zabawa uzmysłowiła uczniom, że 

każdy przedmiot może być inspiracją do napisania 

książki lub opowiadania. Wystarczy mieć „bujną” 

wyobraźnię! 



 

Po wspólnych zajęciach przyszedł czas 

na pytania. Uczniowie dowiedzieli się, 

że pierwszym czytelnikiem nowo 

napisanej książki jest sam pisarz, potem 

ilustrator. Jeśli książka jest wesoła, to 

pierwszym czytelnikiem (po pisarzu) jest 

żona. Sam bardzo dużo czyta. Pan 

Widłak zawsze czytał książki swoim 

dzieciom, teraz czyta wnukom. Bardzo 

lubi bohaterów swoich książek, 

szczególnie Pana Kuleczkę, Pypcia, 

Katastrofę i Bzyk – Bzyka. 

Pan Widłak chętnie podpisywał książki czy 

czasopismo „Świerszczyk”, które przywiózł dla 

każdego uczestnika spotkania. Każdy otrzymał także 

naklejkę Świerszczyka. Spotkanie z autorem 

zakończyło się wspólnym zdjęciem do albumu. 

WRAŻENIA ZE SPOTKANIA OPOWIADAJĄ UCZNIOWIE KLASY 1a 

W nagrodę moja klasa miała spotkanie z pisarzem. 

Pan Wojciech Widłak czytając bajkę zachęcał 

dzieci do poruszania pacynkami. Mieliśmy zaszczyt 

zadawania pytań do naszego gościa. 

Wiktoria Kozieł 

Dzisiaj w szkole mieliśmy specjalnego gościa, pisarza 

Wojciecha Widłaka. Najbardziej podobało mi się, gdy 

czytał książkę „Pan Kuleczka”. Wtedy dzieci poruszały 

pacynkami. 

Igor Zarzycki 

 …Spotkaliśmy się z pisarzem. Pan przeczytał 

fragment książki „Pan Kuleczka. Światło”. 

Opowiadał o innych swoich książkach. 

Odpowiadał na nasze pytania. 

Nina Caban 

…Pan Widłak opowiedział jak powstała książka o Panu 

Kuleczce. Wpisywał autografy na kupionych przez nas 

książkach. Na pamiątkę dał nam gazetkę „Świerszczyk”. 

Wiktoria Snopkowska 

Spotkanie z pisarzem było ciekawe. Pokazywał różne książki i 

czytał fragment o ciemności. Na pamiątkę kupiłem książkę „Pan 

Kuleczka”. Pisarz wpisał tam dedykację. 

Krystian Kowalik 



 

 

 

 

11 czerwca uczniowie klasy 1a z rodzicami 

obchodzili Dzień Matki, Dziecka i Ojca. 

Uroczystość była nietypowa, bo wspólne 

ćwiczenia gimnastyczne zmuszały do wysiłku i 

aktywnego wypoczynku. Były biegi, rzuty piłką 

do bramki, wyścigi z karimatą czy turlanie piłki. 

Odbył się mecz w „Zbijaka” – Rodzice kontra Dzieci i 

Mamy. Mecz zakończył się remisem. Po zawodach każdy 

uczeń otrzymał medal w postaci kolorowej naklejki.                               

Na zakończenie olimpiady uczniowie wręczyli rodzicom 

drobne upominki, a każda rodzina dostała dyplom za 

aktywny udział. Uczniowie mieli jeszcze okazję 

wypróbować swoich umiejętności w grach video – pan 

Chałupczak zainstalował konsolę do gier sportowych.                                                                    

 

25 czerwca uczniowie kl.1b wraz z rodzicami i rodzeństwem 

spotkali się w Małym ZOO w Leonowie na wspólnym pikniku. 

Spotkanie rozpoczęły „warsztaty indiańskie”, potem była część 

artystyczna dedykowana rodzicom. Uczniowie poznali wiele 

ciekawostek dotyczących życia zwierząt, które hodowane są w 

ZOO.  Był też czas na harce na tzw. „dmuchawcach” oraz kiełbaski 

z ogniska przygotowane przez rodziców. Popołudnie upłynęło w 

miłej atmosferze i żal było rozstawać się o zmierzchu.                      

Wychowawczyni: Elżbieta Bartosik 

 

Ciekawe zabawy w namiocie… 

Takie pyszne 

kiełbaski 

przygotowali 

rodzice! 
Opracowała wychowawczyni 

kl. 1a - Grażyna Michalska 


